МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ МИХАЙЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА

ДЕМИДОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 01.09.2023                                                                                      № 42 -  о/д

«О создании и организации деятельности

школьного спортивного клуба «ФАКЕЛ»

На основании Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и «Методических рекомендаций по
созданию школьных спортивных клубов общеобразовательных организаций»

(утвержденными Минпросвещением России 28.09.2021 N 06-1400), в целях

активизации физкультурно-спортивной работы в школе, приобщения
обучающихся к систематическим занятиям физической культуры и спорта,

формирования  здорового образа жизни, а также развития и популяризации

традиций в области физической культуры и спорта,

приказываю:

1. Создать на базе МБОУ Михайловская ОШ школьный спортивной клуб
«ФАКЕЛ».

2.Назначить руководителем школьного спортивного клуба «ФАКЕЛ» -

Дмитриеву Людмилу Николаевну, учителя физической культуры.

3. Утвердить Положение о школьном спортивном клубе. ( Приложение №1);
4. Утвердить план работы школьного спортивного клуба «ФАКЕЛ» на 2023-

2024 учебный год (Приложение №2);

5.Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2023-
2024уч. год (Приложение № 3);

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Михайловская ОШ                             Л.Б. Блаженкова